N 41.4
Duresca®-Schienensystem
für Innenraum und Freiluftanwendungen
Typ DE / Typ DG
Système de barres Duresca®
pour des applications intérieures et extérieures
Type DE / Type DG
Duresca® busbar system

polyamid corrugated protection tube could be replaced by one in CrNi-
steel or Aluminium.
Type designations:
DE... /DG...
..X = SF6 connection
..S = Plug in connection
..I = Termination with silicon shed insulator
..P = Termination with porcelain insulator
9
Flachanschlüsse
Raccords plats
Flat pads
DURESCA® DE: Aluminium EN AW-6101B T7
1) 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 9)
Ur Up Bil Ir PA Leiter Biegeradius Gewicht Kapazität
kV kV kV A ∅ mm ∅ mm mm kg/m pf/m
12 / 17,5 28 / 38 75 / 95 1250 55 36 250 4,1 1290
1600 67 45 250 6,2 1400
2000 80 55 250 9 1515
2500 106 80 / 50 400 12 1950
3150 146 110 / 80 550 18,9 2410
24 50 125 1000 55 30 250 3,7 640
1250 67 40 250 5,8 820
1600 80 50 250 8,5 930
2000 106 70 / 40 400 12,4 960
2500 106 70 / 40 400 12,4 960
3150 146 110 / 80 550 18,9 2410
36 70 170 800 55 25 250 3,4 425
1250 67 36 250 5,5 595
1600 80 45 250 8 655
2500 106 70 / 40 400 12,4 1005
3150 146 100 / 70 550 16,6 1260
52 95 250 1000 80 36 250 7,2 370
2000 106 60 400 14,4 ––
72,5 140 325 800 80 30 250 6,8 300
1250 106 40 400 12,3 290
1600 106 50 400 13,2 410
2500 146 70 / 40 550 21,4 555
123 230 550 800 146 55 550 22,8 135
1250 146 55 550 22,8 135
DURESCA® DE: Kupfer / Cuivre / Copper ETP H
1) 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 9)
Ur Up Bil Ir PA Leiter Biegeradius Gewicht Kapazität
kV kV kV A ∅ mm ∅ mm mm kg/m pf/m
12 / 17,5 28 / 38 75 / 95 1250 55 32 250 8,8 845
1600 67 40 250 13,6 1405
2000 80 50 250 20,6 875
2500 106 70 / 50 400 22,2 1005
3150 106 80 / 50 400 31,0 2410
4000 146 110 / 90 550 34,7 2410
24 50 125 1250 55 32 250 8,8 845
1600 67 40 250 13,6 820
2000 80 50 250 20,6 930
2500 106 70 / 50 400 22,2 1005
3150 146 80 / 50 550 40 ––
4000 146 110 / 90 550 34,7 2410
36 70 170 1000 55 25 — 6,5 425
1250 67 32 250 10,1 590
1600 80 40 250 15,3 525
2000 106 50 400 25,4 845
2500 106 70 / 50 400 22,2 1005
3150 146 80 / 50 550 40 1130
52 95 250 1250 80 32 250 11,9 330
2000 106 50 400 25,4 405
2500 146 70 / 50 550 31,2 535
3150 146 80 / 50 550 40 555
72,5 140 325 1250 80 32 250 11,9 330
1600 106 50 400 25,4 405
2500 146 70 / 50 550 31,2 535
3150 146 80 / 50 550 40 555
123 230 550 1250 146 45 550 31,6 230
2000 146 55  550 37,5 135
Erläuterungen zur Tabelle